令和７年４月吉日

常滑市指定給水装置工事事業者 様

     常滑市水道事業

道路占用許可申請書等の提出部数の変更について（通知）

日頃より常滑市水道事業にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

市道における給水管の新設時には、道路占用許可申請書等の作成を依頼しております

が、令和７年度から道路占用許可申請書及び道路使用許可申請書の提出部数を変更しま

す。

（令和７年度から）３部 → ２部 へ変更

また、申請書作成にかかる注意点をご確認いただき、ご提出くださいますよう、お願

いいたします。

なお、申請から許可までは 3 週間～１か月かかる場合もありますので、余裕をもって

提出してください。ご不明な点がございましたら、問い合わせ先までご連絡ください。

≪確認いただきたい内容≫

□ 申請者が常滑市水道事業になっているか。

□ 市道の路線名・認定番号を確認したうえで、布設復旧標準図を作成すること。

（1、2 級市道及び幅員８ｍ以上は舗装構成が異なる為、特に注意すること。）

□ 道路掘削範囲周辺の絶縁線までの距離が 1.2m 未満の場合は、絶縁線まで舗装復旧

する計画とすること。

□ 通学路を標記しているカラー舗装（ミストグリップ）等も現地を確認し、復旧する

こと。

□ 占用の期間は令和 17 年３月 31 日とすること。

□ 道路占用許可申請を提出した物件は完了時に施工写真を必ず添付すること。

※ 国・県道の場合は、担当者までご相談ください。

（問い合わせ先）

常滑市役所水道課 給水チーム

 電話 0569-47-6125（直通）

水道課になっているか

確認してください。

１・２級市道、道路幅員によって舗装構成が

異なる為、土木課で確認し記入すること。

令和１７年３月 31 日としてください。

このとおり入力してください。

給水担当
35-5111(内線 2132)

※区画線は現況復旧します。

※改良土はCBR20%以上のものを使用します。

布 設 復 旧 工 法 標 準 図 S=1/N

表層（再生密粒度アスコン）

埋戻工（改良土）

山 砂

ポリエチレン管φ20

プライムコート

0.05m

0.10m

掘削幅

0.30m
埋設表示テープ

基層（再生粗粒度アスコン）

表層（再生密粒度アスコン）

0.03m

下層路盤（RC-40）

0.10m

0.15m

仮復旧本復旧

影響幅0.30m

埋設深〇ｍ

0.10m

記 載 例

一般市道

砕石仮埋戻（RC-40）

0.02m

下層路盤（RC-40）

管上および

砂床の厚さ10ｃｍ

確保してください

舗装構成は市道種別

に合わせて適宜変更

してください